ταραχῶν· καὶ τὰ πρὸ τῆς πόλεως κάλλη ²² ὡς πεδίον Α que **281** vastatis Adatam pervenit. Oppidani aperto Marte certare non ausi, intraque moenia compressi, obsidionem sustinere statuerunt. Imperator suburbana depopulatus, excisoque vicino oppidulo cui nomen Cero, praedam militibus concessit; ejusque emolumento animosioribus redditis, eisque ad laborem adlita alacritate, in muros ingruit, machinisque adhibitis spe fovebatur, caene non levi, quibus fretus robustis copiis erat, urbem vi expugnatum iri. Videns autem obsessos metu solutos oppugnationem ferre, jamque aperto fere patriæ excidio nihil obturbari, sciscitabatur qua confidentia nullam sui rationem habere viderentur. Audiensque ex quosdam indigenarum, a viro apud eos religioso pioque, sive ille ex diviniore afflatu sive scientiæ alicujus præceptis instructus tenebat, certo se accepisse non ab illo qui nunc obsideret, sed ab alio quodam ei genere conjuncto, Constantino nomine, in fatis esse ut urbs diriperetur, eamque ob rem illius assultibus animum non despondere. Illo illum monstrante, sicque cum vocari dicente, nec prorsus cassum fore vaticinium, tametsi illorum urbs ab eo caperetur, respondit is qui oraculum referbat, non adhuc illum esse Constantinum, qui illorum urbem esset **282** ever- surus, sed alium quempiam illius nepotium, post longam satis annorum seriem. His imperator prope ira concitus, salagensque ipso opere inanem temere sparsum rumorem, quod sic jactabant, evincere, majori quam antea vi ac conatu oppugnationi instabat. Videns vero, quidquid operæ conferret, nihil se proficere nec ulla firma satis spe subnixum esse, consideransque non leve exercitus damnum, quod sub dio algente caelo noctes ageret, pluris- que capere ac subigere, ante hiemem recedere operæ pretium putavit. Sed hæc hactenus. Nobis vero subit mirari, qui post tantum temporis vaticinii illius eventum conspeximus, quænam tanta apud barbaros illos sicque exacta cognitio ac veritatis comprehensio, qui nec vitæ nec religionis cultu a. modum probati sint. Cum enim ille tunc urbem capere non potuerit, nunc nostris temporibus Constantinus purpuræ surculus, sapientissimi Leonis filius ac illius nepos, singulari sibi munere istud usurpavit; ascriptumque illi est facinus inter- necionis incolarum Adatæ. Proinde, ut auctor Homerus est, bonum erat defuncti filium relictum esse; quo nimirum ultor eorum quæ in avi majestate illi proterve ausi fuerant palam filius servaretur. Verum vestigium rursus oratio repetat, et quæ sequentia sunt eloquatur.

ταραχῶν· καὶ τὰ πρὸ τῆς πόλεως κάλλη ²² ὡς πεδίον Α que **281** vastatis Adatam pervenit. Oppidani aperto Marte certare non ausi, intraque moenia compressi, obsidionem sustinere statuerunt. Imperator suburbana depopulatus, excisoque vicino oppidulo cui nomen Cero, praedam militibus concessit; ejusque emolumento animosioribus redditis, eisque ad laborem adlita alacritate, in muros ingruit, machinisque adhibitis spe fovebatur, caene non levi, quibus fretus robustis copiis erat, urbem vi expugnatum iri. Videns autem obsessos metu solutos oppugnationem ferre, jamque aperto fere patriæ excidio nihil obturbari, sciscitabatur qua confidentia nullam sui rationem habere viderentur. Audiensque ex quosdam indigenarum, a viro apud eos religioso pioque, sive ille ex diviniore afflatu sive scientiæ alicujus præceptis instructus tenebat, certo se accepisse non ab illo qui nunc obsideret, sed ab alio quodam ei genere conjuncto, Constantino nomine, in fatis esse ut urbs diriperetur, eamque ob rem illius assultibus animum non despondere. Illo illum monstrante, sicque cum vocari dicente, nec prorsus cassum fore vaticinium, tametsi illorum urbs ab eo caperetur, respondit is qui oraculum referbat, non adhuc illum esse Constantinum, qui illorum urbem esset **282** ever- surus, sed alium quempiam illius nepotium, post longam satis annorum seriem. His imperator prope ira concitus, salagensque ipso opere inanem temere sparsum rumorem, quod sic jactabant, evincere, majori quam antea vi ac conatu oppugnationi instabat. Videns vero, quidquid operæ conferret, nihil se proficere nec ulla firma satis spe subnixum esse, consideransque non leve exercitus damnum, quod sub dio algente caelo noctes ageret, pluris- que capere ac subigere, ante hiemem recedere operæ pretium putavit. Sed hæc hactenus. Nobis vero subit mirari, qui post tantum temporis vaticinii illius eventum conspeximus, quænam tanta apud barbaros illos sicque exacta cognitio ac veritatis comprehensio, qui nec vitæ nec religionis cultu a. modum probati sint. Cum enim ille tunc urbem capere non potuerit, nunc nostris temporibus Constantinus purpuræ surculus, sapientissimi Leonis filius ac illius nepos, singulari sibi munere istud usurpavit; ascriptumque illi est facinus inter- necionis incolarum Adatæ. Proinde, ut auctor Homerus est, bonum erat defuncti filium relictum esse; quo nimirum ultor eorum quæ in avi majestate illi proterve ausi fuerant palam filius servaretur. Verum vestigium rursus oratio repetat, et quæ sequentia sunt eloquatur.

VARIE LECTIONES.

²² βάλλη Α, vallibus ante urbem misere devastatis Allatius, ²³ ἐπεις] ἀπεις, ἐπ' οἷς Ρ. ²⁴ περὶ] πρὸς Ρ. ²⁵ κατὰ τὸ γένος Ρ. ²⁶ δ;] δ; ἐξ Α. ²⁷ πατρῶιον Π. ²⁸ ἐξῆς Ρ.

283 49. Tunc itaque imperator multis captis A ac manubiis referto exercitu, ubi captivorum onus ob viae anfractus difficiles ipsamque ejus longitudinem ense levari jusserat, ad reditum adjecit animum, ingentem sui metum Agaris nepotibus relinquens. Timens vero ne se inter angusta locorum hostes adorirentur (noverat enim stultam eam imperatoris vocem esse, Non putassem) suorum manipulis in subseisis opportune locatis, plures eorum qui se alios capturos arbitrabantur vivos cepit. His rebus Abdalomelis locorum reguli fractus animus; missisque oratoribus veniam ac pacem rogat, probum se servum exque animo deditum fore pollicitus, locaque subjecturum ac traditurum. Votis annuens imperator postulata concessit, ac deinceps socium adversus tribules spontaneum habuit. Hinc rursus Argeo monte pertransiit cum Cæsaream venisset, victoriæ nuntios ex Colonia et Lullo accepit; signaque præsto erant, manubiorum et captivorum ingens copia ex Tarsi et Manichæorum oppidis convecta. Inter quos inuentem Curtorum oblatam turbam necari præcepit, quippe cum vix quidquam frugis eis illis exspectaretur, nec exercitus opimis jam spoliis onustus serum eos habere vellet ac advehere, inutile impedimentum itineris. Medæum reductus imperator, sparsis in suos numeribus ac pro cuiusque virtute ac præstantia collatis honoribus, **284** omnique humanitate omnibus acceptis dimissisque ad hiberna cohortibus, iter prosequatur. Veniensque Byzantium priori more victoriæ coronam patriarchicæ manū faustasque a populo triumphales voces accepit.

σαν φθάσα; κατὰ τὸ πρότερον ἔθος διὰ τοῦ πατριάρχου δῆμου τὰς ἐπινικίους φωνάς.

50. Jam porro annis superioribus Tephricæ depressa potentia ac pene extincta, Tarsitarum reviviscere ac augescere coeperat, rursusque Romanæ ditionis fines jugiter infestabant. Adversus illos per hæc tempora Andreas ille Scythia hand raro fortiter egerat, proque copiarum suarum ratione multos eorum qui prædatorum excurrerant a toto avulsos exercitu interfecerat atque ceperat. Cumque adeo egregie in dies fortitudinis ac prudentiæ argumenta satis ederet, patricii auctus dignitate ac scholis ad imperatore præfectus est. Tuncque majori potestate ac copiis acie conserta cum Melitenensibus Tarsensibusque et pugnavit et vici. Quandoque vero Tarsi amera, verba nitendo impictalis et amentis plena adversus Dominum nostrum Jesum Christum ac Deum sanctissimamque ejus parentem, *Experiar, aiebat, an tibi commodum allaturus sit Mariæ filius, ipsaque illius mater, ubi copiosa validaque manu adversus te profectus fuero.* Accepit ille conviciantis **285** epistolam, multisque lacrymis sanctæ Dei Genitricis Fi-